

2021-09-09
Ku2021/01947

Kulturdepartementet

Uppdrag till Statens maritima och transporthistoriska museer om analys av finansieringsformer och ekonomiska förutsättningar

Regeringens beslut

Regeringen ger Statens maritima och transporthistoriska museer i uppdrag att analysera myndighetens nuvarande finansieringsmodell och presentera en plan för hur den långsiktiga finansieringen av myndighetens hela verksamhet kan göras mindre sårbar samt hur myndighetens ekonomi kan balanseras långsiktigt utifrån bl.a. prognostiserade besöksmönster. Analysen ska utgå från att myndighetens ekonomi ska vara i balans till senast 2025.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 18 oktober 2021.

Närmare beskrivning av uppdraget

Statens maritima och transporthistoriska museer ska:

- Analysera de finansiella och verksamhetsmässiga effekterna på myndighetens olika verksamheter som följer av covid-19-pandemin och ändrade besöksmönster.
- Analysera hur myndighetens olika finansieringsformer, d.v.s. anslagsfinansiering och avgiftsfinansiering, påverkar respektive verksamhets sårbarhet och stabilitet. I analysen ska det framgå hur myndighetens olika verksamheters ekonomi och finansieringsformer står i relation till och påverkar varandra.

Baserat på analyserna ovan ska Statens maritima och transporthistoriska museer lämna en plan för hur myndigheten kan minska sårbarheten och stärka samtliga verksamheters finansiella stabilitet långsiktigt.

Analyserna och planen ska inbegripa finansiella förutsättningar vad gäller anslagsfördelning, avgiftsfinansierad verksamhet med och utan full kostnadstäckning, låneram och räntekontokredit. Myndigheten ska även lämna förslag på om vissa uppgifter bör upphöra, om omfattningen av vissa verksamheter bör minskas samt hur myndighetens fasta kostnader kan sänkas. Myndigheten ska vidare redovisa ekonomiska, verksamhetsmässiga och personella konsekvenser av de förslag som lämnas.

Skälen för regeringens beslut

Förutsättningarna för verksamheter vars intäkter baseras på höga internationella besökstal har påverkats kraftigt av de restriktioner som införts för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19. Effekterna av pandemin på myndighetens avgiftsfinansierade verksamhet Vasamuseet, som bedrivs med full kostnadstäckning, har visat att det finns en stor sårbarhet som följer av förändrade besöksmönster vilket påverkar hela myndighetens ekonomi. Det är därför motiverat att myndigheten genomför en fördjupad analys av sin verksamhet och de förutsättningar som olika finansieringslösningar ger samt lämnar förslag på hur finansieringen kan utvecklas för att minska sårbarheten.

På regeringens vägnar

Amanda Lind

Karin Gold Cox

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Finansdepartementet/OFA SFÖ, ESA